prouincie, natione, lingua, legibus et raoribus, iudiciis et

consuetudinibus discrepare.

Cap yiii.

Bernardus episcoinis Simeoni archidiacono Bangorensi.

Bernardus, Dei gratia Meneuensis antistes, dilectissimo

fratri et araico Siraeoni ai'cbidiacono Bangorensi, salutis et

gaudii perfectionem. Nos et omnis ecclesia nostra tue

benignitatis ini^jloramus auxilium quatinus in ea karitate

que Deum deuincit et honiines subleues capud matris tue

grauissime captiuitatis iugo depressum, exhibendo pre-
sentiam tuam domino pape in concilio suo quod Eerais

celebraturus estin raedia quadragesiraa adLetarelerusalera,
ut per te raanifesta fiat ibidem ueritas dignitatis ecclesie

nostre, que tibi plenissinie et indubitanter est cognita.
Dedecorosura erit enira et precijDue dolendum, si sublimitas

regni Britannici tantis teraj)oribus in honore habita, nunc
in nouissimis ancilletur, et mater tua, sublato titulo

libertatis, captiuetur, et Cantuariensium ludibrio siue

libidini perpetualiter deputetur.

Cap IX.

Bernardo episcopo Oeneus et Kadwaladerus, principes
Norwallie.

Bernardo, Dei gratia Meneuensi episcopo, Oeneus rex

Wallie et Kadwaladerus salutem et omne bonum. Notum
sit uestre potestati, licet ante non profuerit nostra ùobis

amicitia nos araodo nostrara uobis pi-opalare obedientiam.
Non lateat etiam uestram clementiam quendam hominem
Mauritium episcopum nomine sancti Danielis ecclesiam

non per hostium sed aliunde, ut fur uel latro, nobis omnibus
inuitis intrasse, de cuius statu iniusto decretura est nobis

uestrura inconcussum subire consilium. Talem enim

pastorem nostre ecclesie animeque nostre tutorem esse, Deo
et uobis auxiliantibus nullatenus uolumus, sed cum iustum
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sit, eum omnino supplantare desideramus. Hactenus
autem ecclesie sancti JDauid uetus ius, scilicet arcliiepis-

copatum, suberbie radice subtraximus, quod demuni

recog-noscimus atque penitere non denegamus. Ideoque
satisfactionem uobisfacere deomnibus hiis non protelamus.
Quamobrem uestram obtestamur dig'nitatem quatinus pro
Dei amore nostraque peticione cum Anaraud, filio Griffiini

in festo omnium sanctorum ad hostium Deui ergo nos
omni excusatione remota ueniatis, ut deliberationem de

supradictis agamus, et uestre ecclesie antiquum ius

restituere nitamur.

Cap X.

Honorio pape capitulwm Sancti Dauid.

Suo summo Dei gratia pastori et uniuersali pape
Honorio, conuentus ecclesie Sancti Andree Sanctique
Dauid, et eiusdem ecclesie tota sinodus, cum debita